



ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022

№ 144

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2020 № 141 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2020 № 141 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2 слово «Положение» заменить словом «Регламент».

1.2. В Положении о Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- название изложить в следующей редакции:

«Регламент о Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области»;

- в подпункте 1.1 пункта 1 раздела I «Общие положения» слово «Положением» заменить словом «Регламентом»;

- в подпункте 2.1 пункта 2 раздела II «Полномочия Межведомственной комиссии» слово «Положения» заменить словом «Регламента».

1.3. В составе Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- включить в состав межведомственной комиссии руководителя Государственной инспекции труда – главного государственного инспектора труда в Еврейской автономной области (по согласованию), начальника отдела контроля и надзора в сфере образования департамента образования Еврейской автономной области, исключив из состава межведомственной

комиссии представителя прокуратуры Еврейской автономной области;

- строку:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике – председатель Межведомственной комиссии.»

заменить строкой:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам безопасности, образования, культуры и спорта – председатель Межведомственной комиссии.»;

- строку:

«Начальник департамента по внутренней политике Еврейской автономной области.»

заменить строкой:

«Начальник управления по внутренней политике Еврейской автономной области.»;

- строку:

«Начальник департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области.»

заменить строкой:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области – начальник департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн